



FORMATO									
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)									
1. DATOS GENERALES									
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	19/10/2023							
1.2	ÁREA USUARIA	SUB GERENCIA PROMOCIÓN DEL DESARROLLO							
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DE SERVICIO PARA LA CONSTRUCCIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE 02 INVERNADEROS DE CXLTIVO DE PAP PRE BÁSICA EN EL DISTRITO DE CUTERVO, PROVINCIA DE CUTERVO, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA.							
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	-							
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	40							
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código		2432500					
		Documento que declaró la viabilidad							
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO									
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	OFICIO N°107-GR.CAJ/GSRC/SGPD		Fecha de recepción	RESUMEN EJECUTIVO		29/09/2023	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones			
		Fecha de la tercera versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones			
		Fecha de la cuarta versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones			
		Fecha de la quinta versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones			
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO		X			
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.							
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEMES	SI		NO		X			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO		X			
		Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO		X			
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación				Fecha de inicio de vigencia			
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.							
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO								
	Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
Consignar una síntesis de las observaciones									
	-	-	-	-	-	-	-	-	
Consignar una síntesis de las observaciones									
	-	-	-	-	-	-	-	-	
Consignar una síntesis de las observaciones									
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA								
	Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones									
	-	-	-	-	-	-	-	-	
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones									
	-	-	-	-	-	-	-	-	
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones									
2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO								
	Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento							

FORMATO																																				
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)																																				
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL																																				
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS																																				
3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS																																				
DEL PROVEEDOR																																				
Nº ItemDetalle de la Estructura de Componentes o Rubros																																				
COTIZACIÓN N°005-2023/AIQC																																				
Señores: GERENCIA SUB REGIONAL DE CUTERVO																																				
Atención: OFICINA DE ABASTECIMIENTOS																																				
Tengo el honor de dirigirme a usted, en atención al CARTA N° 0537- 2023-GR/CAJ/GSRC/ADM/ABAST, habiendo recibido la invitación para presentar mi cotización para la CONTRATACIÓN DE SERVICIOS PARA LA CONSTRUCCIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE 02 INVERNADEROS DE CULTIVO DE PAPA PREBÁSICA EN EL DISTRITO DE CUTERVO, PROVINCIA DE CUTERVO- DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA , habiendo analizado los Términos de Referencia, se ha tomado conocimiento de las condiciones y reglas pertinentes.																																				
Considerando los Términos de Referencia adjuntos, mi COTIZACIÓN es la siguiente:																																				
<table><tr><th>ETAPA</th><th>DESCRIPCIÓN</th><th>PLAZO (D.C.)</th><th>MONTO (S/)</th></tr><tr><td>I</td><td>ETAPA DE CONSTRUCCIÓN E IMPLEMENTACIÓN</td><td>60</td><td>180,800.00</td></tr><tr><td>II</td><td>ETAPA POST CONSTRUCCIÓN: ASISTENCIA TÉCNICA</td><td>240</td><td>104,000.00</td></tr><tr><td colspan="2">TOTAL</td><td>300</td><td>284,800.00</td></tr></table>										ETAPA	DESCRIPCIÓN	PLAZO (D.C.)	MONTO (S/)	I	ETAPA DE CONSTRUCCIÓN E IMPLEMENTACIÓN	60	180,800.00	II	ETAPA POST CONSTRUCCIÓN: ASISTENCIA TÉCNICA	240	104,000.00	TOTAL		300	284,800.00											
ETAPA	DESCRIPCIÓN	PLAZO (D.C.)	MONTO (S/)																																	
I	ETAPA DE CONSTRUCCIÓN E IMPLEMENTACIÓN	60	180,800.00																																	
II	ETAPA POST CONSTRUCCIÓN: ASISTENCIA TÉCNICA	240	104,000.00																																	
TOTAL		300	284,800.00																																	
SON: DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS CON 00/100 SOLES; los que incluye todos los costos, sobre costos, impuestos y pagos de acuerdo a ley.																																				
Es todo cuanto tengo que informar a su persona, para los fines pertinentes.																																				
Atentamente,																																				
<div> ALEX IVAN QUINTOS CORONADO RUC: 10471931662 DNI: 47193166</div>																																				
Cutervo, 11 de octubre de 2023																																				
DE LA ENTIDAD																																				
Nº ItemDetalle de la Estructura de Componentes o Rubros																																				
1.- Etapa de Construcción e Implementación (Componente Infraestructura): 180,899.79 soles																																				
Presupuesto base																																				
<table><tr><td>001</td><td>INVERNADERO N° 01-LA PALMA EL MIRADOR</td><td>67,154.31</td></tr><tr><td>002</td><td>INVERNADERO N° 02-C P CACHACARA</td><td>66,154.31</td></tr><tr><td colspan="2"></td><td>(CD) Si 133,308.62</td></tr><tr><td colspan="2">COSTO DIRECTO</td><td>133,308.62</td></tr><tr><td colspan="2">GASTOS GENERALES (10%)</td><td>13,330.86</td></tr><tr><td colspan="2">UTILIDAD (5%)</td><td>6,665.43</td></tr><tr><td colspan="2">SUBTOTAL</td><td>153,304.91</td></tr><tr><td colspan="2">IMPUESTO (IGV) (18%)</td><td>27,594.88</td></tr><tr><td colspan="2">TOTAL PRESUPUESTO CONSTRUCCIÓN</td><td>180,899.79</td></tr></table>										001	INVERNADERO N° 01-LA PALMA EL MIRADOR	67,154.31	002	INVERNADERO N° 02-C P CACHACARA	66,154.31			(CD) Si 133,308.62	COSTO DIRECTO		133,308.62	GASTOS GENERALES (10%)		13,330.86	UTILIDAD (5%)		6,665.43	SUBTOTAL		153,304.91	IMPUESTO (IGV) (18%)		27,594.88	TOTAL PRESUPUESTO CONSTRUCCIÓN		180,899.79
001	INVERNADERO N° 01-LA PALMA EL MIRADOR	67,154.31																																		
002	INVERNADERO N° 02-C P CACHACARA	66,154.31																																		
		(CD) Si 133,308.62																																		
COSTO DIRECTO		133,308.62																																		
GASTOS GENERALES (10%)		13,330.86																																		
UTILIDAD (5%)		6,665.43																																		
SUBTOTAL		153,304.91																																		
IMPUESTO (IGV) (18%)		27,594.88																																		
TOTAL PRESUPUESTO CONSTRUCCIÓN		180,899.79																																		
2.- Etapa de Post Construcción: Asistencia Técnica: 104,000.00 soles																																				
<table><tr><td>003</td><td>ASISTENCIA TÉCNICA - INVERNADERO N° 01-LA PALMA EL MIRADOR</td><td>52,000.00</td></tr><tr><td>004</td><td>ASISTENCIA TÉCNICA -INVERNADERO N° 02-C.P CACHACARA</td><td>52,000.00</td></tr><tr><td colspan="2">TOTAL PRESUPUESTO ASISTENCIA TÉCNICA</td><td>104,000.00</td></tr></table>										003	ASISTENCIA TÉCNICA - INVERNADERO N° 01-LA PALMA EL MIRADOR	52,000.00	004	ASISTENCIA TÉCNICA -INVERNADERO N° 02-C.P CACHACARA	52,000.00	TOTAL PRESUPUESTO ASISTENCIA TÉCNICA		104,000.00																		
003	ASISTENCIA TÉCNICA - INVERNADERO N° 01-LA PALMA EL MIRADOR	52,000.00																																		
004	ASISTENCIA TÉCNICA -INVERNADERO N° 02-C.P CACHACARA	52,000.00																																		
TOTAL PRESUPUESTO ASISTENCIA TÉCNICA		104,000.00																																		
3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA																																				
MONEDA Nuevos Soles x Dólares Otro: Señalar otra moneda																																				
MONTO S/ 284,800.00 (DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS CON 00/100)																																				

FORMATO					
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)					
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO					
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	11/10/2023	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		11/10/2023
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO	
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.					
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.					
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO	
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.					
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.					
5.					
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES					
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.					